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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ZWYCIĘZCÓW INICJATYWY NA RZECZ 
REWITALIZACJI ŚRÓDMIEŚĆ I PROGRAMU NY FORWARD W REGIONIE NORTH 

COUNTRY  
  

Wioska Malone otrzyma 10 mln USD z Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji 
Śródmieść, a wioski Keeseville i Gouverneur otrzymają po 4,5 mln USD w ramach 

programu NY Forward  
  

Lokalne społeczności muszą uzyskać certyfikat w ramach inicjatywy na rzecz 
społeczności promujących rozwój budownictwa mieszkaniowego gubernator 

Hochul, aby otrzymać fundusze DRI lub NY Forward  
  
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że wioska Malone otrzyma 10 mln USD jako 
zwycięzca ósmej rundy Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść (Downtown 
Revitalization Initiative, DRI), a wioski Keeseville i Gouverneur otrzymają po 4,5 mln 
USD jako zwycięzcy trzeciej rundy programu NY Forward. W ramach 8. rundy 
Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść i 3. rundy programu NY Forward każdy z 10 
regionów rozwoju gospodarczego stanu Nowy Jork otrzyma po 10 mln USD z każdego 
programu, co łącznie stanowi 200 mln USD na inwestycje mające na celu ożywienie 
gospodarcze i przekształcenie śródmieść w tętniące życiem dzielnice.  
  
„Moim celem dla stanu Nowy Jork jest pomoc w przekształceniu centrów miejscowości 
w całym stanie w tętniące życiem, dobrze prosperujące miejsca aktywności. Fundusze 
te będą wspierać nowe budownictwo mieszkaniowe, przyciągać firmy i tworzyć 
przestrzenie publiczne, które poprawią jakość życia”, powiedziała gubernator Hochul. 
„Rewitalizując te społeczności, wzmacniamy lokalne gospodarki, stwarzamy więcej 
możliwości rozwoju i zapewniamy jaśniejszą, bardziej zrównoważoną przyszłość dla 
regionu North Country”.  
  
Aby otrzymać fundusze z programów DRI lub NY Forward, lokalne społeczności muszą 
uzyskać certyfikat w ramach zaproponowanego przez gubernator Hochul Programu na 
rzecz społeczności promujących rozwój budownictwa mieszkaniowego (Pro-Housing 
Communities Program). Jest to innowacyjna inicjatywa, która nagradza miasta i gminy 
aktywnie pracujące nad rozwojem rynku mieszkaniowego. W ramach programu na 
rzecz społeczności promujących rozwój budownictwa (Pro-Housing Communities 
initiative) mieszkaniowego gubernator Hochul co roku przeznacza do 650 mln USD w 



postaci funduszy uznaniowych na wsparcie społeczności, które zobowiązują się do 
rozbudowy bazy mieszkaniowej. Do tej pory takie certyfikaty uzyskało 287 społeczności 
w stanie Nowy Jork. W tym roku gubernator Hochul zaproponowała dodatkowe 
fundusze w wysokości 100 mln USD na pokrycie kosztów projektów infrastrukturalnych 
niezbędnych do budowy nowych mieszkań w społecznościach promujących rozwój 
budownictwa mieszkaniowego, a także kolejne 10,5 mln USD na wsparcie techniczne, 
aby pomóc społecznościom starającym się rozbudować ich bazę mieszkaniową.  
  
Wiele projektów finansowanych przez DRI i NY Forward wpisuje się w plan gubernator 
Hochul dotyczący rozbudowy bazy tanich mieszkań. W ramach DRI zainwestowano w 
budowę ponad 4400 mieszkań, z czego 1823 to mieszkania przystępne cenowo lub 
przeznaczone dla kadry pracowniczej. W ramach programów tych przeznaczono ponad 
8,5 mln USD na 11 projektów zapewniających przystępną cenowo lub bezpłatną opiekę 
nad dziećmi oraz szkolenia dla osób zajmujących się opieką nad dziećmi. Programy 
DRI i NY Forward wspierają również rozwój parków publicznych, sztuki ulicznej (takiej 
jak murale i rzeźby) oraz miejsc kultury, muzyki i rozrywki oferujących bezpłatne zajęcia 
rekreacyjne na świeżym powietrzu.  
  
10 mln USD w ramach Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść dla Malone  
Centrum wioski Malone znajduje się w samym sercu dzielnicy handlowej, która jest 
wymieniona zarówno w stanowym, jak i krajowym rejestrze miejsc historycznych, z 
zabudowanym środowiskiem szczycącym się ponadczasowym urokiem, który uosabia 
wszystkie nostalgiczne elementy amerykańskich głównych ulic. Szerokie brukowane 
chodniki otoczone są przyciągającymi wzrok witrynami sklepowymi, płynnie 
wkomponowanymi pod pierwszym i drugim piętrem, z unikalnymi przedwojennymi 
detalami. Centrum obejmuje również Arsenal Green Park, Veteran's Memorial Park, Mill 
Park i korytarz nadbrzeżny rzeki Salmon, zapewniając naturalne elementy i przestrzenie 
publiczne, które uzupełniają działalność handlową przy Main Street. Wioska chce stać 
się tętniącym życiem miejscem o mieszanym przeznaczeniu, które jest domem dla 
rosnącej liczby mieszkańców, dobrze prosperujących lokalnych firm, silnych instytucji 
obywatelskich, kwitnącej sceny kulturalnej i dostępnych możliwości rekreacji na 
świeżym powietrzu wzdłuż rzeki Salmon.  
  
4,5 mln USD dotacji w ramach programu NY Forward dla Keeseville  
Położona w miejscu, gdzie dolina Champlain spotyka się z górami Adirondack i 
zaledwie trzy mile na zachód od jeziora Champlain, wioska Keeseville oferuje ogromne 
możliwości w zakresie rekreacji, handlu i mieszkalnictwa. Keeseville zostało założone w 
XIX wieku, a jego działalność handlowa i mieszkaniowa była ściśle związana z rzeką 
Ausable. Centrum miejscowości obejmuje tętniącą życiem dzielnicę o mieszanym 
przeznaczeniu, otoczoną dwoma historycznymi mostami i trzema głównymi ulicami, 
które tworzą dostępny kwartał dla poruszających się pieszo mieszkańców i gości. 
Wioska jest również elementem spajającym dwa miasta i hrabstwa, które łączy w jedną 
społeczność. Wizją przyszłości Keeseville jest rewitalizacja jego historycznych, 
charakterystycznych zasobów oraz kultywowanie tętniącej życiem i atrakcyjnej 
społeczności, w której obecni i przyszli mieszkańcy mogą żyć, pracować, bawić się i 
rozwijać.  



  
4,5 mln USD dotacji w ramach programu NY Forward dla Gouverneur  
Wioska Gouverneur to urocza, historyczna społeczność położona wzdłuż rzeki 
Oswegatchie. Wioska jest uosobieniem wspólnoty z pięknym centrum i parkiem. W 
wiosce odbywa się wiele festiwali i wydarzeń, w tym St. Lawrence County Fair, które są 
atrakcją dla mieszkańców i elementem przyciągającym turystów z całego regionu. 
Gouverneur wykorzysta swój historyczny urok, tętniącą życiem i rozwijającą się 
społeczność biznesową w centrum, bezpieczne i przyjazne dla pieszych środowisko 
oraz bliskość głównych regionalnych pracodawców w celu poprawy jakości życia, 
wzmocnienia odporności i zwiększenia możliwości ekonomicznych zarówno dla 
obecnych, jak i przyszłych mieszkańców. Ponadto Gouverneur ma na celu 
przyciągnięcie odwiedzających, aby doświadczyli jego bogatych zasobów 
rekreacyjnych, kulturalnych i handlowych, sprawiając tym samym, że wioska stanie się 
atrakcyjnym miejscem w regionie.  
  
Sekretarz stanu Nowy Jork, Walter T. Mosley, powiedział: „Inicjatywa na rzecz 
Rewitalizacji Śródmieść i program NY Forward wywierają ogromny wpływ na 
społeczności w całym stanie. Cieszymy się, że Malone, Keeseville i Gouverneur mogą 
dołączyć do tego trwającego renesansu i bezpośrednio doświadczyć korzyści płynących 
z tych programów. Gratuluję tych trzem społecznościom, które rozpoczynają nową 
drogę w kierunku rewitalizacji!”.  
  
Prezes, dyrektor generalna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, 
powiedziała: „Dzięki programom DRI i NY Forward te trzy społeczności w regionie 
North Country opracują i wdrożą strategiczne plany, które zmaksymalizują wpływ 
funduszy publicznych na wzrost gospodarczy. Ukierunkowane inwestycje w Malone, 
Keeseville i Gouverneur wygenerują nowy rozwój, który zachęci więcej osób, 
odwiedzających i firm do zapuszczenia korzeni, rozwoju i rozkwitu”.  
  
Komisarz Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej Stanu Nowy Jork, 
RuthAnne Visnauskas, powiedziała: „Dzisiejsza inwestycja w wysokości 19 mln USD 
w Malone, Gouverneur i Keeseville będzie miała transformacyjny wpływ na te 
społeczności North Country, tworząc dla nich możliwości wykorzystania ich 
historycznego, małomiasteczkowego uroku do generowania turystyki, rewitalizacji 
lokalnych gospodarek i tworzenia większej liczby mieszkań. Dziękuję gubernator Hochul 
za jej niezachwiane zaangażowanie w inwestycje, które realnie zmieniają życie 
mieszkańców naszego stanu”.  
  
Współprzewodniczący Regionalnej Rady Rozwoju Gospodarczego North Country, 
James McKenna i dr Kathryn Morris, powiedzieli: „North Country jest miejscem 
charakteryzującym się niezrównaną historią i kulturą oraz jedynym w swoim rodzaju 
naturalnym pięknem, a dotacje te będą wspierać nowy rozwój gospodarczy w centrach 
trzech miejscowości w tym regionie. Fundusze DRI i NY Forward pomogą przekształcić 
Malone, Keeseville i Gouverneur poprzez stworzenie potrzebnych mieszkań i wsparcie 
projektów, które zapewnią zrównoważony, długoterminowy wzrost”.  
  



Członek Zgromadzenia, Billy Jones, powiedział: „Gratulacje dla wiosek Malone i 
Keeseville za wybór do programów DRI i New York Forward! Fundusze te pomogą 
zrewitalizować te społeczności, zachować ich historyczny urok i poprawić jakość życia 
obecnych i przyszłych mieszkańców. Byłem zdecydowanym zwolennikiem tych 
projektów od momentu ich powstania i w trakcie całego procesu i chcę pogratulować 
lokalnym urzędnikom, którzy umożliwili to dzięki współpracy z Empire State 
Development. Wspaniale jest widzieć, jak te programy zmieniają życie w regionie North 
Country i z niecierpliwością czekam, aby zobaczyć, co czeka Malone i Keeseville w 
przyszłości”.  
  
Członek Zgromadzenia, Ken Blankenbush, powiedział: „Gouverneur to prawdziwy 
skarb dla 117. okręgu. Zawsze lubię, gdy administracja stanu Nowy Jork inwestuje w 
nasze wiejskie wioski. Inwestując w śródmieścia, inwestuje się w małe firmy i 
mieszkańców. Zawsze to popieram”.  
  
Burmistrz wioski Gouverneur, Ron McDougall, powiedział: „W imieniu wioski 
Gouverneur chciałbym podziękować gubernator Hochul za tę możliwość. Ten grant NY 
Forward będzie bardzo korzystny dla naszej społeczności i z niecierpliwością czekamy 
na rewitalizację naszego centrum”.  
  
Burmistrz wioski Malone, Andrea Dumas, powiedziała: „W imieniu wioski Malone 
chcemy wyrazić naszą szczerą wdzięczność za ogłoszenie przyznania dotacji DRI w 
wysokości 10 mln USD. Inwestycja ta stanowi ważny moment dla naszej społeczności i 
odzwierciedla ducha współpracy naszych mieszkańców, społeczności biznesowej i 
lokalnych organizacji, które poparły nasz wniosek. Po złożeniu wniosku w 7. rundzie i 
nie poddaniu się, to zwycięstwo dowodzi, że wytrwałość się opłaca! Składamy 
najszczersze podziękowania Regionalnej Radzie Rozwoju Gospodarczego za wiarę w 
potencjał Malone i realizację naszej wizji zrewitalizowanego centrum miejscowości. 
Finansowanie to będzie dźwignią dla znaczących projektów, które tworzą nowe 
możliwości gospodarcze i zwiększają zaangażowanie społeczności. Ta nagroda to nie 
tylko wsparcie finansowe – to znak zaufania w przyszłość Malone, a my dokładamy 
wszelkich starań, aby każdy dolar był dobrze wykorzystany dla dobra przyszłych 
pokoleń!”.  
  
Przewodniczący Rady Miasta Chesterfield, Clayton Barber, powiedział: „Jestem 
bardzo podekscytowany wiadomością, że nasza społeczność została wybrana do 
otrzymania grantu w ramach programu NY Forward. Pozwoli nam to na modernizację 
chodników, podniesienie atrakcyjności miejscowości oraz przyciągnięcie do centrum 
większej liczby firm i turystów. Mamy również plany oświetlenia naszego parku w 
centrum i wybudowania nowego chodnika. Miasto Chesterfield z niecierpliwością czeka 
na współpracę z miastem Ausable przy projektach mających na celu modernizację 
naszych dwóch miast. Dziękujemy naszemu komitetowi NY Forward za ich ciężką 
pracę”.  
  
Przewodniczący Rady Miasta Ausable, Tim Bresett, powiedział: „Jestem głęboko 
wdzięczny i podekscytowany, że Keeseville otrzymało grant NY Forward, co jest 



świadectwem niesamowitej współpracy między miastami AuSable i Chesterfield. 
Osiągnięcie to odzwierciedla niestrudzone poświęcenie komitetu NY FORWARD, 
którego wizja i ciężka praca utorowały drogę do jaśniejszej, bardziej dynamicznej 
przyszłości dla naszej społeczności. Razem nie tylko rewitalizujemy Keeseville, ale 
celebrujemy wyjątkowego ducha tej miejscowości i budujemy dziedzictwo dla 
przyszłych pokoleń. To moment do świętowania i obietnica postępu, którą wszyscy 
możemy wspierać!”.  
  
Malone, Keeseville i Gouverneur rozpoczną teraz proces opracowywania Planu 
Inwestycji Strategicznych w celu rewitalizacji swoich centrów. Lokalny Komitet 
Planowania (Local Planning Committee), składający się z przedstawicieli władz 
miejskich, liderów społeczności i innych interesariuszy, będzie kierować tymi 
działaniami, wspierany przez zespół ekspertów z sektora prywatnego i planistów stanu. 
Strategiczny Plan Inwestycyjny będzie wyznaczał kierunek inwestycji funduszy DRI i NY 
Forward w projekty rewitalizacyjne, które są gotowe do realizacji, wspierają wizję 
rozwoju śródmieścia oraz pozwalają maksymalnie wykorzystać i rozszerzyć inwestycje 
stanowe.  
  
Przed nominowaniem tych społeczności Regionalna Rada Rozwoju Gospodarczego 
North Country (North Country Regional Economic Development Council) 
przeprowadziła dokładny i konkurencyjny proces przeglądu propozycji złożonych przez 
społeczności z całego regionu i wzięła pod uwagę wszystkie kryteria.  
  
Informacje na temat Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść  
Inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Śródmieść powstała w 2016 r. w celu przyspieszenia i 
rozszerzenia rewitalizacji śródmieść i dzielnic we wszystkich dziesięciu regionach stanu, 
aby służyły jako centra aktywności i katalizatory inwestycji. Prowadzona przez 
Departament Stanu (Department of State, DOS) z pomocą Empire State Development, 
Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej oraz NYSERDA inicjatywa DRI 
reprezentuje bezprecedensową i innowacyjną strategię „planuj, a potem działaj”, która 
łączy planowanie strategiczne z natychmiastowym wdrożeniem i skutkuje 
powstawaniem zwartych, przystosowanych do ruchu pieszych centrów miast, które są 
kluczowym składnikiem pomagającym stanowi Nowy Jork w odbudowie gospodarki po 
skutkach pandemii COVID-19, jak również w realizacji ambitnych celów stanu 
związanych z klimatem poprzez promowanie korzystania z transportu publicznego i 
zmniejszanie zależności od pojazdów prywatnych. W ośmiu rundach programu DRI 89 
społecznościom w całym stanie zostanie przyznane łącznie 900 mln USD.  
  
O programie NY Forward  
Program NY Forward został utworzony przez gubernator Hochul, aby wykorzystać 
dynamikę wygenerowaną przez inicjatywę DRI. Po raz pierwszy ogłoszono go w 
ramach budżetu na rok 2022. Program współpracuje z DRI w celu przyspieszenia i 
rozszerzenia planów odbudowy mniejszych i wiejskich śródmieść w całym stanie, aby 
wszystkie społeczności mogły skorzystać z działań rewitalizacyjnych stanu, niezależnie 
od wielkości, charakteru, potrzeb i wyzwań.  
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Społeczności objęte programem NY Forward otrzymują wsparcie profesjonalnego 
konsultanta ds. planowania oraz zespołu ekspertów z agencji stanowych pod 
przewodnictwem DOS, aby opracować Strategiczny Plan Inwestycyjny, obejmujący 
szereg transformacyjnych, uzupełniających się i łatwych do wdrożenia projektów. 
Projekty w ramach programu NY Forward są odpowiednio skalowane do wielkości 
każdej społeczności; mogą obejmować renowację i przebudowę budynków, nowe 
budownictwo lub tworzenie nowych lub ulepszonych przestrzeni publicznych oraz inne 
projekty, które wzmacniają określone walory kulturowe i historyczne, określają i 
wyróżniają małomiasteczkowy urok, jakim mogą pochwalić się te gminy. W ramach 
trzech rund programu NY Forward 60 społeczności we wszystkich regionach stanu ma 
otrzymać łącznie 300 mln USD.  
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